

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

Folha: 1/12

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2010.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Ensiladeira estacionária 2010.	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	0,42	UN	6.300,00	2.646,00
Ensiladeira estacionária 2010.	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	1,58	UN	6.300,00	9.954,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA COM TRATOR SOBRE ESTE	PERETTI, FERRAZZO & CIA LTDA	05.993.810/0001-00	77,00	HRS	120,00	9.240,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS MÁQUINA COM ESCAVADEIRA	PERETTI, FERRAZZO & CIA LTDA	05.993.810/0001-00	56,00	HRS	170,00	9.520,00
Serviço com retroescavadeira	PERETTI, FERRAZZO & CIA LTDA	05.993.810/0001-00	62,00	HRS	100,00	6.200,00
Serviço de perfuração e detonação de rochas.	THEISEN DETONAÇÕES LTDA	10.296.926/0001-20	174,00	M	45,00	7.830,00
MANGUEIRA	CARGO BERG COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA.	00.480.584/0001-40	1,00	UN	66,00	66,00
SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	CARGO BERG COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA.	00.480.584/0001-40	1,00	SER	25,00	25,00
Correia do motor	CARGO BERG COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA.	00.480.584/0001-40	1,00	UN	56,00	56,00
SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	SER	55,00	55,00
Líquido de freio, embalagem 500 ml.	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UN	10,00	10,00
BALANCEAMENTO	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	4,00	SER	5,00	20,00
GEOMETRIA	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UN	25,00	25,00
CILINDRO MESTRE DO FREIO	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UN	230,00	230,00
PASTILHA DE FREIO	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	JOG	45,00	45,00
Conserto do pára-choque.	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	1,00	UN	195,00	195,00
SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	1,00	SER	280,00	280,00
BOMBA DA AGUA	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	1,00	UN	267,00	267,00
CONJUNTO DE EMBREAGEM	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	1,00	UN	680,00	680,00
Bandeja da suspensão LD.	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	1,00	UN	396,00	396,00
PALHETA LIMPADOR PARABRISA	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	2,00	UNI	22,50	45,00
Serviço de geometria, suspensão e polimento e pintura do	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	1,00	SER	385,00	385,00
Cano de descarga.	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	2,00	UN	86,00	172,00
PIVO DE SUSPENSÃO	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	2,00	UN	65,00	130,00
PASTILHA DE FREIO	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	1,00	JOG	63,00	63,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

Folha: 10/12

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Mangueira.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	UN	20,00	20,00
ROLAMENTO AXIAL EIXO PILOTO 08480	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	PC	22,80	22,80
Máquina do vidro esquerdo.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	66,50	66,50
MATERIAL DE LIMPEZA	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	UN	75,00	75,00
Rolamento da caixa da árvore secundária.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	78,90	78,90
SERVIÇO DE TESTAR CABEÇOTE.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	SER	94,00	94,00
VALVULA DE ESCAPE	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	6,00	PC	15,00	90,00
MOLA DIANTEIRA	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	287,10	287,10
MOLA TRASEIRA	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	4,00	UN	141,25	565,00
Rolete do eixo piloto.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	14,00	UN	4,00	56,00
Moringa Cambio.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	106,20	106,20
PARAFUSO 5/16X1	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	4,00	UNI	0,62	2,48
Sede de válvula.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	6,00	UN	9,00	54,00
SERVIÇO DE TROCA DE SEDES DE VALVULA	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	6,00	UN	66,00	396,00
EIXO PILOTO CAIXA FS 4005	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	464,00	464,00
PLACA PARA VEICULO	FATIMA STRINGHINI - ME - COMPLAC	04.324.616/0001-79	2,00	UN	26,00	52,00
ACUCAR CRISTAL 5 KG	PALMEAGRO LTDA. - ME.	00.226.390/0001-12	4,00	UN	7,00	28,00
Serviço de desmontagem, preenchimento	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	1,00	UN	130,00	130,00
Serviço de desmontagem	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	1,00	UN	180,00	180,00
Serviço de desmontagem, preenchimento, recuperação e	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	1,00	UN	700,00	700,00
Rolete superior - 124-30-00131.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	1,00	UN	695,64	695,64
Parafuso milimetrico.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	6,00	UN	3,12	18,72
Eixo da roda guia com lubrificação.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	2,00	UN	225,78	451,56
Elo de emenda lado direito.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	2,00	UN	330,00	660,00
Elo de emenda lado esquerdo.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	2,00	UN	330,00	660,00
Arruela de encosto.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	4,00	UN	25,00	100,00
Eixo rolete inferior.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	1,00	UN	196,25	196,25
Bucha de bronze da roda guia.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	4,00	UN	92,34	369,36
ANEL O 0700003042	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	4,00	UN	1,30	5,20
ANEL O 0700003048	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	4,00	UN	1,50	6,00
BUCHA DE BRONZE	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	2,00	UN	43,56	87,12
Porca mancal da roda guia.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	4,00	UN	2,50	10,00
Trava mancal da roda guia.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	4,00	UN	19,87	79,48
Duocone do rolete inferior.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	6,00	UN	48,76	292,56
Duocone da roda guia.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	1,00	UN	28,40	28,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

Folha: 11/12

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Anel O - 07000-12105.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	1,00	UN	2,78	2,78
PINO DA ESTEIRA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	2,00	UN	50,00	100,00
Rolamento rolete superior D41E.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	2,00	UN	47,87	95,74
Coleção Charlie e Lola, com 4 DVD's.	COMERCIO DE LIVROS JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	UN	124,20	124,20
Coleção Peppa Pig, com 4 DVD's.	COMERCIO DE LIVROS JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	UN	124,20	124,20
Toalha.	Vidraçaria Pyramide LTDA ME	01.217.297/0001-04	10,00	UN	3,50	35,00
Meadas de linha.	Vidraçaria Pyramide LTDA ME	01.217.297/0001-04	76,00	UN	1,20	91,20
Agulha para bordado.	Vidraçaria Pyramide LTDA ME	01.217.297/0001-04	20,00	UN	0,10	2,00
Linha para bordado.	Vidraçaria Pyramide LTDA ME	01.217.297/0001-04	7,00	UN	1,00	7,00
Entretela colante.	Vidraçaria Pyramide LTDA ME	01.217.297/0001-04	10,00	M	10,00	100,00
Prestação de serviço para examinar caixa de câmbio, troca de	RETIFICA DE CABEÇOTES MC LTDA	04.376.812/0001-97	1,00	SER	700,00	700,00
Serviço de desmontagem, substituição de peças e montagem de	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	1,00	UN	185,00	185,00
Rolamento NIS 6207	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	4,00	UN	22,00	88,00
Parafuso sextavado 5/16x1.1/4.	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	4,00	UN	0,30	1,20
SELO MECANICO T-01-11/2	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	4,00	UN	88,00	352,00
ROTOR PRENSADO CROMADO 110 MM COM SELO MECANICO	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	2,00	UN	335,00	670,00
Pino CC31.	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	1,00	UN	12,00	12,00
Tube CC 28.	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	0,64	M	88,00	56,32
Velocímetro.	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	1,00	UN	327,74	327,74
Farol.	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	1,00	UN	93,50	93,50
Conjunto de pedal de aço.	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	1,00	UN	11,10	11,10
Coifa de borracha.	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	1,00	UN	32,86	32,86
Parafuso M10x30.	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	1,00	UN	0,95	0,95
Rolamento 0084821090.	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	2,00	UN	19,43	38,86
Pino engrenagem 0073181500.	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	1,00	UN	76,43	76,43
Engrenagem 0084839000.	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	1,00	UN	197,77	197,77
Engrenagem 0087085099	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	1,00	UN	344,41	344,41
LANTERNA TRASEIRA	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	1,00	UN	73,50	73,50
Arruela de aço	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	1,00	UN	2,26	2,26
Veículo Volkswagen/Gol, 1.0, álcool/gasolina, 2p, 68 CV	SANTA PAZ CORRETORA DE SEGUROS LTDA	02.200.605/0001-51	1,00	UN	750,00	750,00
Veículo Volkswagen/Gol, 1.0, álcool/gasolina, 5p, 72 CV	SANTA PAZ CORRETORA DE SEGUROS LTDA	02.200.605/0001-51	1,00	UN	1.550,00	1.550,00
Serviço de forração interna de veículo.	ESTOFARIA CANOSSA LTDA. - ME	82.890.468/0001-63	1,00	SER	240,00	240,00
INSCRIÇÃO PARA CURSO	FUNOESC-FUNDAÇÃO UNIVERS. DO OESTE DE SANTA CATARINA	04.592.369/0005-54	1,00	UN	200,00	200,00
Bloco de requisição de materiais.	NEWS PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA.	73.238.875/0001-08	15,00	UN	15,35	230,25
Publicação de avisos de editais de licitação.	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A.	92.821.701/0002-90	45,00	CM	26,00	1.170,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Cantoneira em ferro 6 metros.	GIOFER ESQUADRIAS LTDA - ME	80.459.282/0001-29	6,00	UN	18,00	108,00
Ferro U, medindo 6 metros.	GIOFER ESQUADRIAS LTDA - ME	80.459.282/0001-29	10,00	UN	75,00	750,00
Parafuso 1 cm para tehas de zinco.	GIOFER ESQUADRIAS LTDA - ME	80.459.282/0001-29	200,00	UN	0,35	70,00
Tela de alambrado 2,5mm, 15x5cm, com estrutura tubular	ARLINDO CESAR VIEIRA ME	02.002.743/0001-26	80,00	M2	29,00	2.320,00
Portão de ferro nas medidas 2,76x2,66m.	ARLINDO CESAR VIEIRA ME	02.002.743/0001-26	1,00	UN	1.046,36	1.046,36
SERVIÇO DE PLAINAR TABUAS	C.C.CAON MOVEIS LTDA -ME	86.262.664/0001-44	1,00	SER	225,00	225,00
Antena.	ELETRONICA FAZOLO LTDA -ME	06.272.055/0001-37	1,00	UN	21,00	21,00
Kit alto falante.	ELETRONICA FAZOLO LTDA -ME	06.272.055/0001-37	1,00	UN	75,00	75,00
Rádio com CD e MP3.	ELETRONICA FAZOLO LTDA -ME	06.272.055/0001-37	1,00	UN	290,00	290,00
SERVICO DE ELABORACAO DE PROJETOS	Carmo Rasch	899.590.789-49	1,00	UNI	2.000,00	2.000,00
Total Geral ---->						131.336,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	1,00	SER	325,00	325,00
Coifa da homocinética.	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	2,00	UN	18,00	36,00
Serviço de conserto do sistema de freio, suspensão	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	1,00	SER	80,00	80,00
BOMBA DE COMBUSTÍVEL	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	1,00	UN	280,00	280,00
DISCO DE FREIO	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	2,00	JOG	55,00	110,00
Radiador de água.	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	1,00	UN	280,00	280,00
Automático de partida.	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	1,00	UN	110,00	110,00
REGULADOR DE VOLTAGEM	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	1,00	UNI	125,00	125,00
BATERIA 150 A	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	1,00	UN	480,00	480,00
Serviço de conserto do motor de partida e da parte elétrica.	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	1,00	SER	190,00	190,00
BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	2,00	UN	8,00	16,00
REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	1,00	UN	125,00	125,00
Escovas do motor de partida.	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	14,00	UN	1,82	25,48
Estator do alternador.	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	1,00	UN	105,00	105,00
Induzido do motor de partida.	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	1,00	UN	220,00	220,00
Automático de partida.	IRMAOS FASOLO & CIA LTDA - ME	83.406.587/0001-60	1,00	UN	110,00	110,00
Luva de EVA, pacote com 100 unidades.	Farmácia Nossa Senhora Aparecida LTDA ME	07.409.828/0001-47	10,00	CX	9,00	90,00
Prestação de serviço para alteração do sistema Betha	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	1,00	UN	60,00	60,00
TAXA DE SEGURO DPVAT	DETRAN-SC	82.951.294/0007-97	1,00	UN	56,18	56,18
TAXA DE REGISTRO DE VEICULO	DETRAN-SC	82.951.294/0007-97	1,00	SER	87,20	87,20
PLACA PARA VEICULO	FATIMA STRINGHINI - ME - COMPLAC	04.324.616/0001-79	2,00	UN	26,00	52,00
Certificado digital com validade de 2 anos.	SERASA S.A	62.173.620/0067-06	1,00	UN	170,00	170,00
RETENTOR	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	1,00	UNI	15,00	15,00
ANEL "O"	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	2,00	UN	3,30	6,60
Bomba de transferência de combustível.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	1,00	UN	530,90	530,90
Cinta nylon.	CLAUDIR RUBAS - ME.	03.063.735/0001-52	3,00	UN	1,50	4,50
INTERRUPTOR DO FREIO	CLAUDIR RUBAS - ME.	03.063.735/0001-52	1,00	UN	55,00	55,00
Serviço de restauração da válvula reguladora de pressão.	CLAUDIR RUBAS - ME.	03.063.735/0001-52	1,00	UN	63,00	63,00
Reparo regulador de pressão.	CLAUDIR RUBAS - ME.	03.063.735/0001-52	1,00	UN	67,00	67,00
Emenda.	CLAUDIR RUBAS - ME.	03.063.735/0001-52	1,00	UN	7,09	7,09
SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	CLAUDIR RUBAS - ME.	03.063.735/0001-52	1,00	SER	60,00	60,00
Cartucho 1/4.	CLAUDIR RUBAS - ME.	03.063.735/0001-52	2,00	UN	1,00	2,00
Lâmpada do painel.	CLAUDIR RUBAS - ME.	03.063.735/0001-52	1,00	UN	4,00	4,00
FITA VEDA ROSCA, COM 10 METROS	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	3,00	UN	1,30	3,90
COLA DE PVC 75 GRAMAS	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	3,00	TB	3,00	9,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TUBO SOLDAVEL 20MM	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	2,00	UN	7,50	15,00
LUVA SOLDAVEL 32MM	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	4,00	UNI	1,10	4,40
JOELHO PVC 32 MM - 90º	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	5,00	UN	1,10	5,50
Tubo soldável 32 mm.	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	1,00	UN	17,50	17,50
SERVIÇO DE SOLDA 03	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	1,00	UN	15,00	15,00
ARRUELA LISA 5/16	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	12,00	UNI	0,10	1,20
Parafuso sextavado 5/16x1.	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	12,00	UN	0,30	3,60
Serviço de fiação de navalhas.	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	4,00	UN	5,00	20,00
Porca sextavada 5/16.	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	12,00	UN	0,10	1,20
Contra pino 3/32x1.1/2.	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	8,00	UN	0,40	3,20
Pino hidráulico 14mm.	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	1,00	UN	15,00	15,00
Parafuso sextavado 3/8x3.1/2.	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	10,00	UN	0,93	9,30
Anel de vedação.	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	8,00	UN	5,00	40,00
TUBO DE ENGATE RAPIDO 4	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	1,00	UN	60,00	60,00
Tubo CC28J	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	0,60	M	122,00	73,20
Porca sextavada 3/8.	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	10,00	UN	0,15	1,50
Parafuso sextavado M8x35mm.	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	20,00	UN	2,00	40,00
Parafuso sextavado 1/2x3.1/2.	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	8,00	UN	1,54	12,32
Porca com trava 1/2.	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	8,00	UN	0,65	5,20
Clips para cabo de aço 1/8.	FORMAGINI MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS LTDA ME	04.991.001/0001-04	5,00	UN	1,00	5,00
Substrato para inibição de fungos.	HORTITEC AGRICOLA LTDA	08.041.678/0001-24	1,00	UNI	500,00	500,00
BANDEJA ISOPOR 72 CELULAS	HORTITEC AGRICOLA LTDA	08.041.678/0001-24	30,00	UN	13,93	417,90
Substrato de fibra.	HORTITEC AGRICOLA LTDA	08.041.678/0001-24	2,00	UN	71,00	142,00
Substrato agrícola.	HORTITEC AGRICOLA LTDA	08.041.678/0001-24	8,00	UN	14,00	112,00
INSCRIÇÃO PARA CURSO.	EGEM-ESCOLA DE GESTAO PUBLICA MUNICIPAL	08.940.383/0001-90	1,00	UNI	100,00	100,00
INSCRIÇÃO PARA CURSO	EGEM-ESCOLA DE GESTAO PUBLICA MUNICIPAL	08.940.383/0001-90	1,00	UN	200,00	200,00
ALMOÇO	CLAUDIR DANIELI - ME.	02.355.913/0001-56	40,00	UN	8,00	320,00
Cadeira de rodas com mesa de atividades	CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	02.756.441/0001-43	1,00	UN	1.950,00	1.950,00
Areia Fina.	CV COM. VAREGISTA DE MAT DE CONST. EM GERAL LTDA.11.264.919/0001-09	11.264.919/0001-09	4,60	M	93,00	427,80
CIMENTO CP II-F 32 - SACA DE 50 KG.	CV COM. VAREGISTA DE MAT DE CONST. EM GERAL LTDA.11.264.919/0001-09	11.264.919/0001-09	2,00	UN	22,00	44,00
CIMENTO CP II-F 32 - SACA DE 50 KG.	CV COM. VAREGISTA DE MAT DE CONST. EM GERAL LTDA.11.264.919/0001-09	11.264.919/0001-09	3,00	UN	22,00	66,00
Tijolo 6 furos 24 cm.	CV COM. VAREGISTA DE MAT DE CONST. EM GERAL LTDA.11.264.919/0001-09	11.264.919/0001-09	110,00	UN	0,52	57,20
PREGO 18X30	CV COM. VAREGISTA DE MAT DE CONST. EM GERAL LTDA.11.264.919/0001-09	11.264.919/0001-09	1,00	PCT	6,25	6,25
Areia Fina.	CV COM. VAREGISTA DE MAT DE CONST. EM GERAL LTDA.11.264.919/0001-09	11.264.919/0001-09	1,00	M	93,00	93,00
FILTRO COMBUSTIVEL MICRO ONIBUS	LUBRICHAP LUBRIFICANTES CHAPECO LTDA.	85.240.620/0001-50	2,00	UN	75,00	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

Folha: 4/12

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO LUBRIFICANTE	LUBRICHAP LUBRIFICANTES CHAPECO LTDA.	85.240.620/0001-50	2,00	UN	45,00	90,00
MANGUEIRA CRISTAL 1/4.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	8,00	M	9,00	72,00
LIXA PARA FERRO 120	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	3,00	UN	0,80	2,40
LÂMPADA ECONÔMICA 25 W	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	12,00	12,00
Arame nº 18.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	RL	13,00	13,00
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2"	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	8,00	UN	1,00	8,00
CADEADO 35 mm	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	17,50	17,50
FIO SOLIDO 2.50MM	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	10,00	MT	1,00	10,00
Fuzivel.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	4,00	4,00
ENXADA DE FERRO C/CABO DE MADEIRA, TAMANHO MEDIO	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UNI	24,00	24,00
Broca de aço rápido 12,9mm.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	29,00	29,00
CADEADO 25mm	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	12,00	12,00
CHAVE COMBINADA 13 MM	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	7,00	14,00
Aruela 1/4".	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	10,00	UN	0,05	0,50
Dobradiça 2 1/2".	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	10,00	UN	1,10	11,00
Esguicho plástico.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	3,00	3,00
Cinta com catraca - 3 toneladas.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	104,00	104,00
CORANTE XADREZ 50ML	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	4,00	8,00
CILINDRO PARA FECHADURA	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	12,50	25,00
Anel de vedação.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	2,00	2,00
ALICATE PRESSAO	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	32,00	32,00
GRAMPO DE CERCA	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	KG	8,00	16,00
JOELHO PARA ESGOTO EM PVC 90°	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	4,00	4,00
Grade boca de lobo, em ferro redondo 75x65.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	142,00	284,00
Lampada 12V, 25 W.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	2,50	2,50
LÂMPADA 40 W.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	2,50	5,00
JOELHO SOLDAVEL 20 MM	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	1,50	1,50
FOTOCÉLULA	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	55,00	55,00
Adaptador para mangueira 1 1/4.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	4,00	4,00
Luva reforçada.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	3,00	PAR	8,00	24,00
Lâmpada refletora 100w.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	3,50	7,00
Mangueira gasolina.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	M	2,00	2,00
Parafuso 5/16x2 com porca/arruela.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	6,00	UN	0,70	4,20
LAMPADA 40W	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	10,00	UN	1,60	16,00
Abraçadeira reforçada 4".	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	13,00	13,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

Folha: 5/12

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Redução 50x1 ¹ / ₂ , rígida.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	7,00	7,00
SUORTE PENDENTE	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	3,00	3,00
REGULADOR DE GAS C/ MANGUEIRA	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	36,00	36,00
VEDA CALHA EMBALAGEM COM 285 GR.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	14,00	28,00
Trava carretel para roçadeira.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	10,00	10,00
Ponteira sextavada para emparafusadeira.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	18,00	18,00
REGISTRO SOLDÁVEL 20 MM.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	11,00	11,00
Registro rosqueavel 50mm.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	45,00	90,00
Redução rígida 1 ¹ / ₂ x 1 ¹ / ₄ .	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	6,00	6,00
Rebite 4.2.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	16,00	UN	0,08	1,28
PREGO 12 X12	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	KG	10,00	10,00
Porca 1/2.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	10,00	UN	0,50	5,00
PINCEL 4"	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	8,00	8,00
PINCEL 2 POLEGADAS	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	4,00	4,00
PENDENTE DE LUZ	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	42,00	42,00
Parafuso 3/8 com porca.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	1,50	3,00
Marreta, 3 quilos, com cabo.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	58,00	58,00
MARRETA 2 KG	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	32,00	64,00
Aparelho de telefone.	ANTONIO ROQUE LAZAROTTO - ME.	02.067.116/0001-73	2,00	UN	36,00	72,00
FITA ISOLANTE, COM 10 METROS	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	3,50	7,00
Grampo 8 mm.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	12,00	12,00
ASTE PARA ATERRAMENTO	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	24,00	24,00
FIO SOLIDO 6.0MM	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	5,00	MT	2,00	10,00
ESFREGÃO DE AÇO CERDAS CURTAS	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	4,00	4,00
INTERRUPTOR SIMPLES COMPLETO	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	4,00	4,00
Resistência de chuveiro.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	10,00	10,00
Dijuntor 35 A.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	15,00	15,00
FIO SOLIDO 4.0MM	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	18,00	MTF	1,40	25,20
BATERIA 9 V	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	12,00	12,00
LAMPADA INCANDESCENTE - 100 WATTS	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	4,00	uni	1,90	7,60
REATOR 2 X 40	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	30,00	30,00
CILINDRO PARA FECHADURA	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	13,00	26,00
FIO FLEXIVEL 2.5 MM	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,50	M	1,00	1,50
Mangueira siliconada 4x1,5.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	6,00	M	1,50	9,00
LAMPADA ECONOMICA 20 W	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	11,00	11,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

Folha: 6/12

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BROCA DE AÇO RÁPIDO 8 MM.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	11,00	11,00
BUCHA	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	6,00	UN	0,25	1,50
FITA ISOLANTE, COM 10 METROS	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	4,00	4,00
TOMADA DE SOBREPOR 20 AMPERES	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	6,00	6,00
LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	5,00	10,00
Sifão.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,50	M	8,70	13,05
REATOR 2 X 40	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	3,00	UN	30,00	90,00
MANGUEIRA SILICONADA 1/2"	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	26,00	M	2,00	52,00
LAMPADA FLORESCENTE 40 W	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	5,00	10,00
Extensão de cabo PP 2x1mm.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	5,00	M	5,00	25,00
Extensão de cabo PP 2x1,5mm.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	20,00	M	2,75	55,00
Livro: Parcelamento, edificação e utilização compulsórios de	Darci Waldemar Huttel	02.943.183/0001-04	1,00	UN	69,00	69,00
Livro: ISS na constituição e na Lei.	Darci Waldemar Huttel	02.943.183/0001-04	1,00	UN	96,00	96,00
Livro: Comentários à Lei de Licitações e Contratos	Darci Waldemar Huttel	02.943.183/0001-04	1,00	UN	208,00	208,00
BRAKE NH610A	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	3,00	LT	45,00	135,00
Serviço para realização de todas as fases de um concurso	WORKS TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA	09.204.062/0001-90	1,00	UN	15.800,00	15.800,00
Serviço para realização de todas as fases de um processo	WORKS TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA	09.204.062/0001-90	1,00	UN	4.100,00	4.100,00
TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN-SC	82.951.294/0007-97	1,00	UN	50,60	50,60
TAXA DE SEGURO DPVAT	DETRAN-SC	82.951.294/0007-97	1,00	UN	93,51	93,51
Graxeira 3/8.	SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	02.900.210/0001-61	100,00	UN	0,55	55,00
Soquete 1/2 14.	SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	02.900.210/0001-61	1,00	UN	10,50	10,50
Catraca 1/2.	SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	02.900.210/0001-61	1,00	UN	98,50	98,50
Soquete 1/2 19.	SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	02.900.210/0001-61	2,00	UN	10,80	21,60
Soquete 3/4 23.	SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	02.900.210/0001-61	1,00	UN	22,70	22,70
Chave starter 1012.	SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	02.900.210/0001-61	1,00	UN	31,10	31,10
SERVIÇO DE REVISÃO DE MOTOR DE PARTIDA	AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	00.073.961/0001-26	1,00	UN	50,00	50,00
SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	00.073.961/0001-26	1,00	SER	30,00	30,00
Jogo de escova com escovas.	AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	00.073.961/0001-26	1,00	UN	46,00	46,00
Anel de ajuste.	AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	00.073.961/0001-26	1,00	UN	2,00	2,00
Lâmpada 69 12V.	AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	00.073.961/0001-26	3,00	UN	2,50	7,50
Lâmpada 1141, laranja , 12 V.	AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	00.073.961/0001-26	1,00	UN	4,00	4,00
SOQUETE ISOLADO	AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	00.073.961/0001-26	1,00	UN	5,00	5,00
LAMPADA 1141 12 VOLTS	AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	00.073.961/0001-26	3,00	PC	2,50	7,50
Lâmpada 1032 12 V.	AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	00.073.961/0001-26	2,00	UN	2,50	5,00
SOQUETE NYLON	AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	00.073.961/0001-26	1,00	UN	5,00	5,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Jogo de bucha.	AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	00.073.961/0001-26	1,00	UN	22,00	22,00
Lanterna lateral .	AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	00.073.961/0001-26	2,00	UN	12,00	24,00
PARAFUSO 9/16X2.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	2,00	UNI	1,95	3,90
Abraçadeira da barra estabilizadora.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	10,35	10,35
Parafuso cravo 1/2x1.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	12,00	UN	3,05	36,60
Semi eixo.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	678,00	678,00
ADESIVO PARA JUNTA MOTOR	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	UNI	38,00	38,00
AMORTECEDOR TRASEIRO	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	2,00	PC	152,00	304,00
Parafusos com arruelas.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	20,00	UN	2,00	40,00
Anel trava eixo da cabine.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	4,00	UN	0,86	3,44
Arruela de encosto 140x90x3.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	2,00	UN	8,89	17,78
Peito do balancin.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	13,75	13,75
SERVIÇO DE BALANCEAR VIRABREQUIM.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	SER	102,00	102,00
SINCRONIZADOR 4/5 VELOCIDADE 08060	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	301,50	301,50
Arruela de encosto 25x40x4.2.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	8,58	8,58
ARRUELA LISA 1	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	3,00	KG	1,15	3,45
Peneira.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	UN	85,00	85,00
ARRUELA LISA 5/16	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	8,00	UNI	0,36	2,88
BADANA DE BORRACHA 50 CM.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	60,00	UN	45,20	2.712,00
Pino do coxim traseiro da cabine.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	2,00	UN	9,40	18,80
SERVIÇO DE BALANCEAR VOLANTE E PLATÔ.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	SER	80,00	80,00
Bóia do tanque plástico.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	157,45	157,45
Borracha de freio.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	10,00	UN	3,15	31,50
Pino do tirante.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	2,00	UN	24,80	49,60
BRONZINA BIELA	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	UN	150,00	150,00
BRONZINA MANCAL.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	UN	255,00	255,00
Pista	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	UN	21,00	21,00
SERVIÇO DE ENCAMISAR BLOCO.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	6,00	SER	39,00	234,00
SUPORTE AUXILIAR	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	3,00	UN	35,80	107,40
Válvula termostato.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	2,00	UN	75,00	150,00
BUCHA BIELA	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	6,00	UN	10,00	60,00
BUCHA COMANDO	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	PC	38,00	38,00
PISTÕES	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	6,00	PC	130,00	780,00
Bucha do rolamento axial.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	18,00	18,00
BUCHA SILENCIOSA TRAS.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	2,00	UN	11,70	23,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

Folha: 8/12

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Plainar bloco.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	UN	184,00	184,00
SERVIÇO DE ESMERILHAR SEDE/VÁLVULA.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	12,00	SER	7,00	84,00
Bucha tirante de borracha inteira.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	6,00	UN	5,00	30,00
Bucha volante do motor.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	22,30	22,30
PLAINAR CABEÇOTE	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	UN	142,00	142,00
Cabo reduzido.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	2,00	UN	19,45	38,90
CAMISA	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	6,00	PC	28,00	168,00
Platô Ford 14000.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	412,30	412,30
SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DO MOTOR	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	UN	185,00	185,00
Trocar guias de válvulas.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	6,00	UN	6,00	36,00
Chaveta mancal balancin.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	8,50	8,50
COXIM DIANTEIRO-MOTOR	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	2,00	UN	32,70	65,40
PORCA 1/2 NC/NF	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	2,00	UN	0,50	1,00
COXIM DO MOTOR TRASEIRO, COM PINO.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	2,00	UN	48,80	97,60
COXIM TRASEIRO- MOTOR	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	2,00	UN	42,50	85,00
PORCA 5/16	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	4,00	UN	0,68	2,72
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DIVERSOS	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	6,00	UN	31,00	186,00
CRUZETA CARDAN	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	248,36	248,36
Cubo de engate.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	135,00	135,00
PORCA 7/16 NC=NF	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	1,15	1,15
Disco da embreagem.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	UN	2.198,00	2.198,00
Disco embreagem.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	352,79	352,79
PORCA 9/16.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UNI	1,55	1,55
SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MOTOR.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	SER	1.730,00	1.730,00
TUCHO	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	12,00	PC	15,00	180,00
EIXO	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	UN	78,00	78,00
Porca castelo.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	2,00	UN	5,05	10,10
SERVIÇO DE MONTAR CABEÇOTE.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	SER	62,00	62,00
TURBINA	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	UN	1.350,00	1.350,00
Eixo entalhado.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	610,00	610,00
PORCA DUPLA 3/4.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	4,00	UN	1,75	7,00
Equipamento para solda Mig mag.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	80,00	UN	9,89	791,20
Espigão 3/8x6.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	4,05	4,05
ESPIGAO 12 X 7 CB	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	2,00	UN	4,25	8,50
PORCA DUPLA 7/8	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	4,00	UN	3,75	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

Folha: 9/12

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE PINTURA DO MOTOR.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	SER	40,00	40,00
ESTOPA_1	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	KG	1,75	1,75
FILTRO COMBUSTIVEL	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	2,00	UN	14,00	28,00
PORCA TIPO TORQUE 1/2	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	12,00	UN	0,90	10,80
SERVIÇO DE POLIR COMANDO.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	SER	51,00	51,00
FILTRO DO AR	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	PC	83,00	83,00
Valvula admissão	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	6,00	UN	15,00	90,00
Prestação de serviço:	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	SER	7.850,00	7.850,00
REPARO BOMBA D' AGUA	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	PC	170,00	170,00
Jogo de arruela 450/4.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	165,00	165,00
Grampo 3/4x102x240.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	2,00	UN	20,51	41,02
Guias de válvulas.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	6,00	UN	7,00	42,00
FILTRO LUBRIFICANTE	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	UN	34,00	34,00
JOGO DE ANÉIS	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	3,00	JOG	172,00	516,00
Reparo da bomba e bicos.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	UN	1.100,00	1.100,00
Retentor piloto 400.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	16,35	16,35
SERVICO DE RAIO X DO VIRABREQUIM	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	UNI	110,00	110,00
GRAMPO 7/8 X 77 X 500	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	2,00	UN	52,00	104,00
JOGO DE JUNTA	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	JOG	150,00	150,00
JOGO DE JUNTA CAMBIO	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	16,98	16,98
Junta do arefecedor do óleo.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	34,80	34,80
RETENTOR TRASEIRO GARFO SAIDA CAMBIO 4005A/A	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	PC	24,15	24,15
Junta do cubo.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	3,95	3,95
Junta do filtro do óleo do motor.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	30,20	30,20
Retentor traseiro virabrequim.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	38,65	38,65
SERVIÇO DE RETIFICA EM VIRABREQUIM	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	UN	247,00	247,00
MAÇARICO DE OXIGENIO 02834	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	5,00	LB	196,35	981,75
Mancal externo do pino da balança.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	1,00	UN	29,90	29,90
Retentor traseiro.	POSMOVIL POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA.	83.298.216/0001-02	4,00	UN	28,65	114,60
MANDRIL BUCHA BIELA.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	6,00	UN	24,00	144,00
Mandrilhar bucha de comando.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	UN	125,00	125,00
Retificar ferro biela.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	2,00	UN	39,50	79,00
SERVIÇO DE RETIFICAR SEDE DE VÁLVULAS.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	12,00	SER	6,75	81,00
Válvula da bomba do óleo.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	UN	55,00	55,00
Mandrilhar linhas mancais.	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	05.351.330/0001-45	1,00	UN	218,00	218,00